RETIFICAÇÃO
EDITAL DE SELÇÃO DE BOLSISTA-TRABALHO

No. 2 - 2025
DEPARTAMENTO DE MÚSICA UFSM

O Departamento de Música UFSM informa que algumas postulações para as bolsas de
Trabalho/Apoio à Área de Divulgação e Organização de Atividades Extensionistas e
Acadêmicas do Departamento caíram na caixa do SPAM do e-mail referido no edital e,
consequentemente, não foram apreciadas para avaliação oportunamente. Considerando este
fato involuntário, o departamento decidiu alterar o cronograma de divulgação de resultados
para atender a todas as inscrições feitas dentro dos prazos comunicados no edital. Portanto,
resolvemos que as adaptações serão as seguintes:

Prazo de divulgação de resultados preliminares: 31 de março
Prazo de recursos: 1 de abril
Prazo de divulgação de resultados finais: 2 de abril

Lamentamos o transtorno e agradecemos pelo interesse em participar do processo seletivo.

Atenciosamente,

Renato Serrano
Chefe do Departamento de Música UFSM

Retificação cronograma

Descrição Nome do arquivo
RETIFICACAO CRONOGRAMA BOLSAS
TRABALHO:EXTENSAO.pdf

11
Ordem

COMPONENTE

Prioridade:23081.034333/2025-41
Homologação de edital
010 - Organização e Funcionamento

NormalNUP:

Assinaturas

JAIME RENATO SERRANO MUÑOZ (Chefe Departamento)
08.39.00.00.0.0 - DEPARTAMENTO DE MÚSICA - DMSC

27/03/2025 16:18:42

Código Verificador: 5498902

Código CRC: 3d32509b

Consulte em: https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html

https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=5498902&crc=3d32509b
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=5498902&crc=3d32509b
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=5498902&crc=3d32509b